
Kuenringer Freibad – Tarife 2025 

 
🎟 Eintrittspreise 

Kategorie Erwachsene Kind* 

Tageskarte € 9,00 € 6,00 

ab 14:00 Uhr € 6,00 € 4,00 

ab 17:00 Uhr € 3,00 € 2,00 

Saisonkarte € 100,00 € 70,00 

Ermäßigte Saisonkarte ** € 90,00 € 63,00 

 

* Kinder ab Jahrgang 2019 (freier Eintritt für Jahrgänge 2020–2025) 
** Ermäßigung für Pensionisten, Menschen mit Behinderung, Mitglieder ausgewählter Vereine und 
Gemeindebedienstete der Stadtgemeinde Dürnstein 

 

   Parkgebühren 

Besuchergruppe Gebühr 

Saisonkartenbesitzer € 30,00 (für gesamte Saison) 

Tagesgäste € 2,00 (bei Bekanntgabe an der Kassa) 

  ohne Bekanntgabe – Normaltarif* 

 

* Die Parkgebühren in der Stadtgemeinde Dürnstein betragen € 4,- für die ersten 2 Stunden. Ab der 
dritten Stunde bis zum Ende des Tages beträgt die Gebühr € 6,-

 

         Ausstattung & Verleih 

Objekt Gebühr Einsatz (bei Rückgabe retour) 

Liege € 3,00 € 3,00 

Schirm € 3,00 € 3,00 

Kabine € 50,00  

 


